
1/772 won/go 22

 

SMLOUVA o DODATEČNÉ ÚHRADĚ

Městská část Praha - Řeporyje

se sídlem Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 5 - Řeporyje

zastoupená: Pavlem Novotným, DiS - starosta

IČ:00241628

DIČ:CZOO241628

Zapsaná v Registru ekonomických sub'e

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IDDS: zb9bzi9

(dalejen „Plátee“)

a

SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s.

se sídlem Ke Smíchovu 1144/144, Slivenec 154 00, Praha 5

IČ'124128325

vedená ívlčstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17265

zastoupená: Mgr. Miloslav Klíma

ktů čsú od 1.7.1974
  

   

 

(dálejen e,I’oslqtm-mcl")

(Plátce a Poskytovatel dále společně též „smluvní strany“ anebo jednotlivé „smluvní

strana“)

uzavřeli níže uvedeného data dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 80/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,OZ“) tuto smlouvu o dodatečné úhradč (dále jen „smlouva“)

Preambule

Smluvní strany u vědomí toho, že

a) Poskytovatel poskytuje sociální služby v rozsahu a za podmínek požadovaných

závaznými právními předpisy (dále jen „zákonný rozsah sociální péče“),

b) objektivní náklady na dosažení zákonného rozsahu sociální péče není možné pokrýt

regulovaný-mi úhradami, které Poskytovatel od svých klientů úhmem obdrží,

c) bez pokrytí nákladů je poskytování zákonného rozsahu sociální péče Klientovi

vzařízeni Poskytovatele neudržitelné a může vést kukončení poskytování služeb

Klientovi či provozu zařízení Poskytovatelé,

d) Ústavní soud ČR konstatoval, že ústavním limitem určujícím cenu poskytované péče

jsou ústavní záruky plynoucí 2 čl. 26 odst. 1 Listiny spočívající v právu podnikat

a provozovatjinou hospodářskou činnost),

e) Poskytovatel není příjemcem dotace podle ust. § lOla a násl. zákona (tzv. vyrovnávací

platba) nebo jiné formy veřejné podpory pro poskytování sociálních služeb, která by

dorovnala hodnotu nákladů na poskytování zákonného rozsahu sociální péče nad výši

úhrady, kterou Poskytovatel od Klienta obdrží na základě smlouvy o poskytnutí

sociálních služeb,

1‘) znemožňuje-li výše regulovaných úhrad za určité služby poskytovateli těchto služeb

(při absencí jiných možných zdrojů íinancování) pokrytí nezbytných nákladů na tyto

služby, vzniká nárok poskytovatele služeb na doplacení ceny poskytnutých služeb na

základě argumentu porušení čl. 26 odst. 1 Listiny (např. nález sp. zn. Pl. ÚS 19'13).



prohlašují. že za účelem udržení zákonného rozsahu sociální péče a při zohlednění

arespcktování ústavních limitů poskytování sociálních služeb uzavírají následující

smlouvu.

I. Uvodní ustanovení

1. Poskytovatel je poskytovatelem sociálních služeb s registrací vydanou Magistrátem hl.

města Prahy ze dne 26.3.2015, které nabylo právní moci dne 1.4.2015, který poskytuje

pobytové služby sociální péče osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména

z důvodu věku, nebo jejichž. situace vyžaduje pravidelnou pomoc jine fyzické osoby.

[
s
.
]

Plátcemje Městská část Praha - Řeporyje, zastoupená starostou Pavlem Novotným, Dis.,

na základě schválení zastupitelstva MČ Praha - Řeporyje ze dne 21.6.2022 o přiznání

příspěvku na pobyt v domově seniorů pro svou občanku paní_

_(dále jen „Klient“), s níž Poskytovatel dne _uzavřel smlouvu o

poskytnutí sociální služby č—ve smyslu § 90 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., o

sociálních službách (dále jen „za “on“ a „smlouva o poskytnutí služby“), na jejímž.

základě Poskytovatel poskytuje Klientovi služby domova pro seniory nebo domova se

zvláštním režimem ve svem zařízení SeneCura SeniorCentrum Terezín ve dvoulůžkovém

pokoji ve smyslu § 49 nebo § 50 zákona a Klient hradí Poskytovateli regulovanou úhradu

v maximální výši stanovené zákonem a vyhláškou Ministerstva práce asociálních věcí

č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách

(dále jen „vyhláška“).

3. Úhrada, kterou Klient Poskytovateli poskytuje za služby na základě smlouvy o

poskytnutí služby, nedosahuje hodnoty obvyklych nákladů na příslušné služby uvedené

ve Střednědoběm plánu rozvoje sociálních služeb kraje [§ 3 písm. h) a § 95 písm. d)

zákona, § 39:: a násl. vyhlášky], a nepokrývá tak nákladyoPoskytovatele na poskytování

těchto služeb.

4. Poskytovatel prohlašuje, že není příjemcem dotace podle ust. § 101a a násl. zákona (tzv.

vyrovnávací platba) nebo jiné formy veřejné podpory pro poskytování sociálních služeb,

která by dorovnala hodnotu nákladů na poskytování sociálních služeb Klientovi nad výši

úhrady, kterou Poskytovatel od Klienta obdrží na základě smlouvy o poskytnutí služby.

II. Předmět smlouvy

1. Plátce se zavazuje zaplatit Poskytovateli vedle úhrady podle smlouvy o poskytnutí služby

dodatečnou úhradu ve výši 5959,- Kč (slovy: „pěttisícdevětsetpadesátdevět“ Kč; dále jen

„dodatečná úhradaf). Výše dodatečné úhrady byla stanovena sohledem na provozní

l

Střednědobý plán rozvo'g sociálních služeb y__ Ústeckém krgfl; Ústecký krai (kr-usteekycz)

”
a



l
—
J

[
)
J

t
o

L
u

U
!

6.

  

   

 

a hospodářskě podmínky zaří/ení Poskytovatele a hodnoty obvyklych nákladu na jedno

Inžko dle Střednědoběho plánu rozvoje sociálních služeb [ steckeho krajek

Dodatečná úhrada je splatná měsíčně spolu s úhradou dle smlouvy o posky tnuti služby. tj.

v termínech stanovených ve smlouvě o poskytnutí služby. Dodatečná úhradaje splatná na

účet Poskytovatele, č.ú._ pod variabilním symbolem_

Dodatečná úhrada je ultra/ená \ okamžikujejího připsání na účet Posky tov atele.

Výše dodatečně úhrady je platná vždy do 31. prosince kalendářního roku. Smluvní strany

se zavazují jednat a dohodnout se na navýšení dodatečně úhrady na bezprostředně

následující období vždy do 31. prosince kalendářního roku. Nedosáhnou-li smluvní

strany dohody o výši dodatečně úhrady k 31. prosinci daného kalendářního roku, bude

výše dodatečně úhrady od 1. ledna daneho kalendářního roku činit výši dodatečně úhrady

za bezprostředně předcházející období, nav'ý šené o 8 procentních bodů ("x/o).

III. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva sdílí právní osud smlouvy o poskytnutí služby. Tato smlouv-a se uzavírá na

dobu trvání smlouvy 0 poskytnutí služby a ukončením smlouvy o poskytnutí služby

zjakěhokoli důvodu, je ukončena i tato smlouva.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem Ceske republiky, zejmena

ustanoveními občanského zákoníku.

Áměny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou

smluvních stran ajsou platně pouze ve formou písemných číslovaných dodatků.

'l'ato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, ?, nichž každá smluvní stran obdrží po

jednom.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v této smlouvě ujednaly vše, co bylo jejich

úmyslem ujednat. Každá "IC smluv ních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá

svobodně a vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí

známy všechny skutečnosti, jež. jsou pro uzav ření této smlouvy rozhodující, na důkaz

čehož. k ní připojuje svuj vlastnoruční podpis.

' ě dne 7.1l. . V Terezíně dne 7.11.202

'atel

oslav Klíma, regionální ředitel _ ' es . 'a cu- L L - cpo "JG

zastoupená starostou: Pav el NovotnýgDis.

    

§ “ednědqbý DEN. rozmig _s_g_ íálrtch. s užeb y Ústegkgm Mai: Ústeclat krat Lkr—usteayzcgl

   
     


